
COMUNE DI ROSE 
prov. di Cs  0984 901141 protocollo.comune.rose.cs@pec.it 

UFFICIO DEL SINDACO 
 
 

ORDINANZA N°  01/2024 del  22.01.2024 

OGGETTO 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA DELLA SCUOLA SECONDARIA 

DI PRIMO GRADO L. DOCIMO  UBICATA IN ROSE CENTRO PER LA GIORNATA DI MARTEDI 

23.01.2024, CAUSA INTERVENTO DI MANUTENZIONE ALL’IMPIANTO DI RISCALDAMENTO  

 

IL SINDACO 

PRESO ATTO dell’improvviso guasto occorso all’impianto di riscaldamento presso la struttura della scuola secondaria di 

primo grado L. DOCIMO sita in Rose Centro; 

TENUTO CONTO che l’Ente, tramite personale specializzato, ha tempestivamente provveduto a verificare l’entità e la 

natura del problema verificatosi, constatando la necessità di un intervento non risolvibile nell’immediatezza; 

CONSIDERATO CHE l’interruzione del funzionamento dell’impianto di riscladamento comporta, vista la stagione in 

corso e le relative temperature ambiente, l’impossibilià di far svolgere regolarmente le attività didattiche nelle strutture 

coinvolte; 

RITENUTO necessario procedere all’adozione di apposita Ordinanza contingibile ed urgente al fine di tutelare la salute 

degli utilizzatori delle strutture scolastiche interessate e contenere i disagi che si potrebbero verificare; 

VISTO l’art. 50 comma 5 del D.Lgs 267/2000; 

ORDINA 

Per le motivazioni contingibili ed urgenti espresse in narrativa, legati alla tutela della salute pubblica, LA CHIUSURA per 

l’intera giornata del MARTEDI’ 23.01.2023 della scuola SECONDARIA DI PRIMO GRADO “L. 

DOCIMO”, ubicata in Rose Centro, riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti in relazione all’andamento 

dei lavori in premessa.    

DISPONE  

• la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio comunale; 

• che la presente Ordinanza sia notificata a mezzo pec  a: 

o Istituto Comprensivo Statale L. Docimo - csic80900l@pec.istruzione.it; 

o Procura della Repubblica di Cosenza - prot.procura.cosenza@giustiziacert.it; 

o U.T.G. - Prefettura di Cosenza - protocollo.prefcs@pec.interno.it; 

o Comando Polizia Municipale - sede; 

o Stazione Carabinieri di Rose - tcs28869@pec.carabinieri.it; 

 

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso, ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 ss.mm.ii. al T.A.R.Calabria  entro 60 gg dalla data di pubblicazione del presente atto ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 

 

Rose lì 22.01.2024   

 
Il  Vice Sindaco 

   F.to D.ssa Mariarosaria Serravalle 

mailto:protocollo.comune.rose.cs@pec.it
mailto:csic80900l@pec.istruzione.it



